
 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

  

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2019, approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 14/02/2019; 

  

VISTO l'art. 10 – comma 3 e 5 - del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;    

  

PRESO ATTO che i genitori degli alunni che frequentano la scuola dell’infanzia hanno versato 

contributi volontari per un importo, superiore rispetto alla previsione, di € 930,25;  

  

PRESO ATTO che un genitore di un alunno della scuola secondaria di 1° grado ha già versato  il 

contributo per il servizio di assistenza in mensa per € 50,00;  

  

PRESO ATTO che per la realizzazione del sottoprogetto “La didattica in viaggio”, che prevede il 

contributo delle famiglie degli alunni, è stata versata un’ ulteriore somma pari ad € 

6.139,00; 

  

PRESO ATTO che per sostenere l’esame KET, che prevede il contributo delle famiglie degli alunni 

della scuola secondaria di 1° grado, è stata versata un’ulteriore somma di € 287,50; 

  

PRESO ATTO che il genitore di un nostro alunno ha erroneamente versato alla Scuola anziché al 

Comune di Chiavari l’importo mensile per i buoni pasto ed è quindi stato necessario 

incassare la somma per poter procedere al rimborso; 

  

PRESO ATTO che la famiglia Scrofani per il concorso di poesia Grazia Criscione, riservato agli allievi 

della scuola secondaria di 1° grado, ha versato la somma di € 1.600,00; 

  

CONSIDERATO  che occorre procedere alla modifica del programma annuale 2019; 

  

Su proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 21/06/2019 

 

DELIBERA 

 

di apportare le seguenti VARIAZIONI/STORNI al programma annuale 2019 
  

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISION

E 

DEFINITIV

A 

06|01/03 Contributi volontari scuola 

infanzia 

2.500,00 0,00 930,25 3.430,25 

06|03/01 Contributi scuola secondaria di 

1° grado per servizio di 

assistenza in mensa 

0,00 0,00 50,00 50,00 

06|04/01 Contributi per visite guidate e 

viaggi di istruzione 

10.000,00 0,00 6.139,00 16.139,00 

06|10/01 Contributi per potenziamento 

della lingua inglese - Ket 

2.250,00 0,00 287,50 2.537,50 

06|10/02 Famiglia Scrofani per 

concorso di poesia Grazia 

Criscione 

0,00 0,00 1.600,00 1.600,00 

08|04 Rimborsi,recuperi e 

restituzione di somme non 

dovute o incassate in eccesso 

da famiglie 

0,00 0,00 300,00 300,00 



 

 

Totale 9.306,75 
 

  

   

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISION

E 

DEFINITIV

A 

A02 FUNZIONAMENTO 

AMMINISTRATIVO 

51.740,66 0,00 300,00 52.040,66 

A03 DIDATTICA 29.615,83 0,00 50,00 29.665,83 

A05/01 La didattica in viaggio 10.422,98 0,00 6.139,00 16.561,98 

P03/01 Potenziamento lingua inglese - 

Ket (secondaria) 

2.250,00 0,00 287,50 2.537,50 

P05/01 Concorso poesia "Grazia 

Criscione" (secondaria) 

150,00 0,00 1.600,00 1.750,00 

Z|01/08 Privati/contributo volontario 

scuola infanzia 

2.500,00 0,00 930,25 3.430,25 

Totale 9.306,75 
 

  

Da quanto sopraesposto il totale delle entrate e quello delle spese passano da € 256.508,93 a € 265.815,68, mentre 

le disponibilità da programmare passano da € 72.688,57 ad € 73.618,82. 

 

Le somme allocate nell’aggregato Z risultano indisponibili per un importo di € 41.854,47, pari al totale dei residui 

attivi che al momento risultano di difficile riscossione. 

 

Il Dirigente Scolastico adotterà la presente delibera nella forma e con i criteri stabiliti dall’art. 10 – comma 3 e 5 - 

del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 citato in premessa. 

 

La presente delibera, messa ai voti, è approvata all’unanimità. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

      

           F.to IL SEGRETARIO DEL C.D’I.                                               F.to IL PRESIDENTE DEL C.D’I. 

                      Susanna Trevisi                                                                              Avigo Sara 

 

 

 

 

                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                       Dott.ssa Luigina Fernanda Paola Cerrina 

  
 


